

PROCESSO Nº. 183/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2022 - REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2023

Aos dois dias do mês de fevereiro de 2023, nas dependências da Administração Municipal de Aratiba/RS, situada na Rua Luiz Loeser, nº 287, centro desta na cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Órgão Gerenciador (OG) – portaria nº 081/2021, devidamente designado pela autoridade competente, face a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 031/2022, para **REGISTRO DE PREÇOS**, por deliberação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, homologada em 02/02/2023, e publicada em 02/02/2023, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** das empresas participantes da licitação, por item, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, conforme a seguir.

1. OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços dos produtos especificados no Anexo I – Termo de Referência, do Edital de Pregão Presencial nº. 031/2022, ofertados no certame licitatório, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

2. VALIDADE

2.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.2 Conforme art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/1993, e art. 05 do Decreto Municipal nº 2.236 de 12 de março de 2018, a Administração não está obrigada a realizar compras exclusivamente por intermédio dessa ata, podendo adotar, para tanto, licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

3. CONTRATO

3.1 Para o fornecimento dos produtos registrados nessa Ata poderão ser celebrados contratos específicos com as licitantes, com posteriores solicitações, conforme item 5.

4. PREÇOS

4.1 Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM PROPONENTE / FORNECEDOR	MARCA	UND	CLASS.	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
001.	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, INCOLOR, 75 G		BG		80		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 4,80	R\$ 384,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 4,90	R\$ 392,00
	EVANDRO RICARDO KAMMLER	AMANCO		3º		R\$ 4,98	R\$ 398,40
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIANHARIANHARIA	TIGRE		4º		R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º		R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
002.	ADITIVO PLASTIFICANTE (ALVENARITE) 1 L		L		100		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CONSTRURITE		1º		R\$ 4,90	R\$ 490,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 5,00	R\$ 500,00
	EVANDRO RICARDO KAMMLER	NACIONAL		3º		R\$ 5,99	R\$ 599,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA	ALVENACAL		4º		R\$ 10,50	R\$ 1.050,00



ARATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Rua Luís Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS

003.	ARAME RECOZIDO BWG 18 ROLO DE 01KG		KG	120				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	SAO GABRIEL			1°	R\$ 17,80	R\$ 2.136,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2°	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	COML			3°	R\$ 22,25	R\$ 2.670,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU			4°	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU			5°	R\$ 26,90	R\$ 3.228,00	
004.	AREIA EXTRA FINA		LT	1100				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				1°	R\$ 7,30	R\$ 8.030,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2°	R\$ 7,40	R\$ 8.140,00	
005.	AREIA MEDIA/GROSSA		M³	900				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1°	R\$ 179,00	R\$ 161.100,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2°	R\$ 180,00	R\$ 162.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				3°	R\$ 250,00	R\$ 225.000,00	
006.	ARGAMASSA COLANTE AC I- CINZA- 20KG, USO INTERNO		SC	100				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1°	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	COLAFIX			2°	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KIDRAX			3°	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	
007.	ARGAMASSA COLANTE AC-III PARA USO INTERNO E EXTERNO- 20KG		SC	500				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	COLAFIX			1°	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KIDRAX			2°	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 36,99	R\$ 18.495,00	
008.	ARGAMASSA COLANTE AC II, USO INTERNO E EXTERNO, CINZA SC DE 20KG		SC	100				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KIDRAX			1°	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	COLAFIX			2°	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	
009.	ASSENTO SANITARIO, CONVENCIONAL, OVAL.		UND	30				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	HERC			1°	R\$ 19,50	R\$ 585,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2°	R\$ 20,00	R\$ 600,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT			3°	R\$ 23,00	R\$ 690,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	HERC			4°	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DURIN			5°	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	
010.	ASSOALHO DE EUCALIPTO MACHO E FEMEA - ESPESURA MINIMA 2CM, COMPRIMENTO MINIMO DAS PEÇAS 2,70M		M²	1.000				
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			1°	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			2°	R\$ 69,50	R\$ 69.500,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				3°	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				4°	R\$ 111,00	R\$ 111.000,00	
011.	ASSOALHO DE PINUS, MACHO E FEMEA, ESPESURA MINIMA DE 2CM, COMPRIMENTO MINIMO DAS PEÇAS 2,70M.		M²	1000				
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			1°	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS			2°	R\$ 47,50	R\$ 47.500,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				3°	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				4°	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00	
012.	BARROTE DE EUCALIPTO (5,40X12X15CM)		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			1°	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 112,50	R\$ 33.750,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	
013.	BARROTE DE EUCALIPTO 5,40 X 10X10		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			1°	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	
014.	BARROTE DE EUCALIPTO 5,40 X 5 X 12		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			1°	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 36,30	R\$ 10.890,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	
015.	BARROTE DE EUCALIPTO DE 5,40 X 5 X 10		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			1°	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 30,25	R\$ 9.075,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	
016.	BARROTE DE EUCALIPTO DE 5,40 X 5 X 15CM		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			1°	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 45,40	R\$ 13.620,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	
017.	BARROTE DE PINHEIRO- 540 X 5 X 12CM.		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1°	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				3°	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				4°	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	
018.	BARROTE DE PINHEIRO 5,40 X 5 X 10 CM.		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1°	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00	
019.	BARROTE DE PINHEIRO 540 X 5 X 15CM.		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1°	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3°	R\$ 112,50	R\$ 33.750,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4°	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	
020.	BARROTE DE PINHEIRO DE 540 X 10 X 10CM.		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1°	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2°	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				3°	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				4°	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	

021.	BARROTE DE PINHEIRO DE 540 X 12 X 15CM		UND	300		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		1º	R\$ 155,50	R\$ 46.650,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			3º	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00
022.	BARROTE DE PINUS 5,40 X 10 X 10CM		UND	300		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		1º	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º	R\$ 60,50	R\$ 18.150,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
023.	BARROTE DE PINUS 5,40 X 12 X 15CM		UND	300		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		1º	R\$ 86,50	R\$ 25.950,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00
024.	BARROTE DE PINUS 5,40 X 5 X 10		UND	300		
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		1º	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		2º	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
025.	BARROTE DE PINUS 5,40 X 5 X 15		UND	300		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		1º	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 36,40	R\$ 10.920,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º	R\$ 45,37	R\$ 13.611,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00
026.	BARROTE DE PINUS 540 X 5 X 12CM		UND	300		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		1º	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00
027.	BIOFILTRO ANAERÓBICO POLIETILENO COM CONDUITE, MINIMO 325 LT		UND	20		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DAGGIN		1º	R\$ 439,00	R\$ 8.780,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LG		2º	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
028.	BLOCO DE CONCRETO "U", TIPO CANALETA, DE 14X19X39 CM		UND	300		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	WEBER		2º	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
029.	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM		UND	2000		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	WEBER		2º	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
030.	BOIA PARA CAIXA D'AGUA, 1/2 E 3/4		UND	30		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	VIQUA		1º	R\$ 7,40	R\$ 222,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º	R\$ 7,50	R\$ 225,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 9,45	R\$ 283,50
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CIPLA		4º	R\$ 16,50	R\$ 495,00
031.	BRITA Nº 0 (4,8MM A 9,5MM). PEDRISCO		M³	400		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 88,00	R\$ 35.200,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			2º	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 124,35	R\$ 49.740,00
032.	BRITA Nº 1 (9,5 MM A 19 MM).		M³	400		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 80,40	R\$ 32.160,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			3º	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
033.	BRITA Nº 2 (19 MM A 25 MM)		M³	400		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 102,00	R\$ 40.800,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			2º	R\$ 103,00	R\$ 41.200,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
034.	CABO PARALELO DE COBRE (FIO FLEXIVEL), 2 X 1,5MM, ENCORDAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MAXIMA 90º, ISOLACAO 750V - NBR 5410.		M	5.000		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		1º	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	CONDUCAP		2º	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		3º	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		4º	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
035.	CABO PARALELO DE COBRE (FIO FLEXIVEL), 2 X 2,5MM, ENCORDAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MAXIMA DE 90º, ISOLACAO 750V - NBR 5410.		M	5000		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		1º	R\$ 3,45	R\$ 17.250,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	CONDUCAP		2º	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		3º	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		4º	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
036.	CABO UNIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL , 1,5MM, (FIO FLEXIVEL), 1,5MM, NAO HALOGENADO, ENCORDAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MÁXIMA 90º C, ISOLACAO 450/750 VOLTS - NBR 5410- NBR 13248 - NBR 15443.		M	10000		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		1º	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ELETROPAULO		2º	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		4º	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		5º	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00

037.	CABO UNIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL 10MM, (FIO FLEXIVEL 10MM), NAO HALOGENADO, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MÁXIMA DE 90°C, ISOLAÇÃO 0,6/1KV - NBR5410 - NBR 13248 - NBR 15447.	M		2000			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		1º	R\$ 6,09	R\$ 12.180,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ELETROPAULO		2º	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		4º	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		5º	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00		
038.	CABO UNIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM, (FIO FLEXIVEL 2,5MM), NAO ALOGENADO, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MÁXIMA 90° C, ISOLAÇÃO 450/750 VOLTS - NBR 5410 - NBR 13248 - NBR 15444.	M		10000			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ELETROPAULO		1º	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		3º	R\$ 1,59	R\$ 15.900,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		4º	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		5º	R\$ 3,15	R\$ 31.500,00		
039.	CABO UNIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL 4MM, (FIO FLEXIVEL 4MM), NAO HALOGENADO, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MÁXIMA DE 90°C, ISOLAÇÃO 450/750 VOLTS - NBR 5410 - NBR 13248 - NBR15445.	M		5000			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ELETROPAULO		1º	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		2º	R\$ 2,44	R\$ 12.200,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		4º	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		5º	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00		
040.	CABO UNIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL 6MM, (FIO FLEXIVEL 6MM), NAO HALOGENADO, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, TEMPERATURA MÁXIMA 90°C, ISOLAÇÃO 450/750 VOLTS - NBR 5410 - NBR 13248 - NBR 15446.	M		5000			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	CORFIO		1º	R\$ 3,69	R\$ 18.450,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ELETROPAULO		2º	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CORFIO		3º	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º	R\$ 6,36	R\$ 31.800,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		5º	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00		
041.	CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS	UND		30			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ALUMASA		1º	R\$ 24,90	R\$ 747,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ALUMASA		2º	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CIPLA		3º	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ALUMASA		4º	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			5º	R\$ 64,57	R\$ 1.937,10		
042.	CAIXA DE GORDURA MINIMO 19 LITROS	UND		20			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	METASUL		1º	R\$ 84,96	R\$ 1.699,20	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 143,88	R\$ 2.877,60	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ROMA		3º	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DURIN		4º	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	
043.	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO MINIMO 350X350	UND		50			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ROMA		1º	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		2º	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	
044.	CAIXA PARA CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 6/9 DISJUNTORES EM PVC	UND		20			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	BET		1º	R\$ 24,96	R\$ 499,20	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	BET PLAST		2º	R\$ 30,50	R\$ 610,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	BET PLASTICOS		3º	R\$ 36,80	R\$ 736,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º	R\$ 47,62	R\$ 952,40	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00		
045.	CAIXA PLASTICA DE EMBUTIR 2X4 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	UND		200			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	BET		1º	R\$ 0,75	R\$ 150,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 0,76	R\$ 152,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3º	R\$ 0,85	R\$ 170,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	BET PLAST		4º	R\$ 2,00	R\$ 400,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º	R\$ 3,00	R\$ 600,00		
046.	CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 75MM.	UND		30			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 31,00	R\$ 930,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		2º	R\$ 31,90	R\$ 957,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		3º	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	KRONA		4º	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	HERC		5º	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00		
047.	CAL DE PINTURA - SC 8 KG	SC		400			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CEM		2º	R\$ 17,15	R\$ 6.860,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CEM		3º	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00		
048.	CAL HIDRATADA - SC 20 KG	SC		400			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CEM		1º	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KIDRAX		2º	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º	R\$ 18,40	R\$ 7.360,00		
049.	CANTO PVC	UND		1000			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASBIL		2º	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL		3º	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00		
050.	CANTONEIRA EM MADEIRA DE PINUS PARA FORRO	ML		1000			
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		1º	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		3º	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00		

051.	CANTONEIRA PVC PARA FORRO PVC		M	1000				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL		2º		R\$ 6,55	R\$ 6.550,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASBIL		3º		R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	
052.	CAP HIDRAULICO 12,5MM (1/2) , TAPAO PARA CAIXA D'AGUA, 1/2 E 3/4		UND	20				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 0,75	R\$ 15,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		2º		R\$ 0,80	R\$ 16,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 1,75	R\$ 35,00	
055.	CARRINHO DE MAO REFORÇADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS. ESPESSURA DA CHAPA Nº18, CAÇAMBA 1,25MM (MÍNIMO), EMPUNHADURA ERGONOMICA, RODA COM PNEU E CÂMARA, BORDAS REFORÇADAS.		UND	50				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 356,00	R\$ 17.800,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ALZA		2º		R\$ 357,00	R\$ 17.850,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ADANS		3º		R\$ 360,00	R\$ 18.000,00	
056.	CEPO DE EUCALIPTO CERNE, DE 450CM X 15CM X 20CM		UND	24				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 152,00	R\$ 3.648,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		2º		R\$ 155,00	R\$ 3.720,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	
057.	CEPO DE EUCALIPTO CERNE, DE 450CM X 20CM X 20CM		UND	24				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 204,00	R\$ 4.896,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		2º		R\$ 205,00	R\$ 4.920,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 340,00	R\$ 8.160,00	
058.	CIMENTO (CP II F-32, CP II Z-32) - SACA DE 50 KG		SC	2000				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	VOTORAN		1º		R\$ 38,99	R\$ 77.980,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 39,00	R\$ 78.000,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SUPREMO		3º		R\$ 41,00	R\$ 82.000,00	
059.	COLA EXTRA ADESIVA PVA DE 1KG		UND	30				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CASCOLA		1º		R\$ 30,00	R\$ 900,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ALZA FLEX		2º		R\$ 32,50	R\$ 975,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 60,58	R\$ 1.817,40	
060.	CONDUÍTE ELETRODUTO CORRUGADO 1/2		M	1000				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	SIDERPLAST		1º		R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ELETROPAULO		4º		R\$ 1,95	R\$ 1.950,00	
062.	CURVAS 90º EM PVC COM ROSCA PARA ELETRODUTO 3/4.		UND	100				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	TUBOS VALLE		1º		R\$ 1,75	R\$ 175,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 1,85	R\$ 185,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		3º		R\$ 3,50	R\$ 350,00	
063.	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 10A, TENSÃO 110/220V. PADRÃO DIN CURVA "C". ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A NBR NM 60898.		UND	100				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	SOPRANO		1º		R\$ 7,25	R\$ 725,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	SOPRANO		2º		R\$ 7,65	R\$ 765,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 7,70	R\$ 770,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SOPRANO		4º		R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	
064.	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 20A, TENSÃO 110/220V. PADRÃO DIN CURVA "C". ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM COM A NBR NM 60898.		UND	50				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	SOPRANO		1º		R\$ 7,50	R\$ 375,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	SOPRANO		2º		R\$ 7,90	R\$ 395,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 8,00	R\$ 400,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SOPRANO		4º		R\$ 14,50	R\$ 725,00	
065.	ELETRODUTO EM PVC RIGIDO 3/4", PARA ELETRICIDADE, BARRA DE 3 MTS.		BRR	100				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	INPOL		1º		R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	CONDUSVALLE		2º		R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		3º		R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CIPLA		4º		R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	
066.	EMENDA PARA FORRO PVC		M	300				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL		2º		R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	
067.	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA.		UND	50				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PARABONI		1º		R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	MAX METAL		3º		R\$ 49,44	R\$ 2.472,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PARABONI		4º		R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	TRAMONTINA		5º		R\$ 55,00	R\$ 2.750,00		

068.	ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 12CM DE LARGURA COM FRIZO PARA FORRO 10MM		M		500			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1º		R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2º		R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º		R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4º		R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
069.	ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO, 15CM DE LARGURA COM FRIZO PARA FORRO 10MM.		M		500			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1º		R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2º		R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º		R\$ 23,25	R\$ 11.625,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4º		R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
070.	ESPELHO DE MADEIRA DE PINUS 12CM DE LARGURA COM FRIZO PARA FORRO 10MM.		M		400			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º		R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS			2º		R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			3º		R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4º		R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
071.	ESPELHO DE MADEIRA PINUS, 15 CM DE LARGURA, COM FRIZO PARA FORRO 10 MM.		M		400			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º		R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2º		R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS			3º		R\$ 10,80	R\$ 4.320,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4º		R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
072.	ESPUMA EXPANSIVA DE PU, MINIMO 400GR.		UND		50			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º		R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	MUNDI			2º		R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SG			3º		R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	MUNDI			4º		R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
073.	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	MUNDIAL PRIME			5º		R\$ 36,96	R\$ 1.848,00
	FITA VEDA ROSCA 18MM, ROLO COM 25M		UND		80			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT			1º		R\$ 5,98	R\$ 478,40
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO			2º		R\$ 6,44	R\$ 515,20
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º		R\$ 10,50	R\$ 840,00
074.	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA			4º		R\$ 12,00	R\$ 960,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	TIGRE			5º		R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
	FITA ZEBRADA 200M PRETA/AMARELA		UND		30			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º		R\$ 13,11	R\$ 393,30
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	EPI 360			2º		R\$ 13,50	R\$ 405,00
075.	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	CONEX			3º		R\$ 16,00	R\$ 480,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CONEX			4º		R\$ 25,00	R\$ 750,00
	FLEXIVEL PVC 0,60CM COM ENGATE 1/2.		UND		30			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA			1º		R\$ 6,25	R\$ 187,50
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT			2º		R\$ 6,30	R\$ 189,00
076.	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º		R\$ 6,50	R\$ 195,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	TIGRE			4º		R\$ 13,00	R\$ 390,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA			5º		R\$ 15,00	R\$ 450,00
	FORRO MADEIRA DE PINUS COM MACHO E FEMEA - COMPRIMENTO MINIMO DAS PEÇAS 2,70M		M²		1.000			
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			1º		R\$ 22,30	R\$ 22.300,00
077.	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º		R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS			3º		R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA				4º		R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
	FORRO PVC CANELADO 08MMX10CM		M²		1000			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º		R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
078.	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL			2º		R\$ 28,90	R\$ 28.900,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	MEDA FORRO			3º		R\$ 28,99	R\$ 28.990,00
	FORRO PVC CANELADO, 10 X 10CM		M²		1000			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL			1º		R\$ 35,50	R\$ 35.500,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º		R\$ 35,90	R\$ 35.900,00
079.	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASBIL			3º		R\$ 36,80	R\$ 36.800,00
	FORRO PVC LISO 10 X10		M²		1000			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASBIL			1º		R\$ 42,25	R\$ 42.250,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º		R\$ 42,30	R\$ 42.300,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL			3º		R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
080.	FORRO PVC LISO 8MM X 10CM		M²		1000			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PLASBIL			1º		R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	MEDA FORRO			2º		R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º		R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
081.	FOSSA SEPTICA EM POLIETILENO MINIMO 325 LT		UND		20			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DAGGIN			1º		R\$ 369,00	R\$ 7.380,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º		R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LG			3º		R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
082.	FUNDO NIVELADOR BRANCO 3, 6L (BASE SOLVENTE)		LT		50			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING			1º		R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	TINSUL			2º		R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
083.	GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA, 19 X 11.		KG		10			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			1º		R\$ 20,00	R\$ 200,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU			2º		R\$ 20,50	R\$ 205,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º		R\$ 22,00	R\$ 220,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU			4º		R\$ 28,00	R\$ 280,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU			5º		R\$ 28,50	R\$ 285,00	



ARATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Rua Luis Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS

084.	GRAMPO PARA PVC, CAIXA COM 2500 UND		CX		50				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA			1º		R\$ 21,00	R\$ 1.050,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ROCANO		2º		R\$ 21,25	R\$ 1.062,50		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROCAMA		3º		R\$ 25,00	R\$ 1.250,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ROCAMA		4º		R\$ 262,50	R\$ 13.125,00		
085.	HIDROASFALTO LIQUIDO 18 KG		BLD		15				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 78,00	R\$ 1.170,00		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GITEL		2º		R\$ 79,00	R\$ 1.185,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RODOQUIMICA		3º		R\$ 88,50	R\$ 1.327,50		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TELSUL		4º		R\$ 125,00	R\$ 1.875,00		
086.	INTERRUPTOR 01 TECLA PARALELA EMBUTIR		UND		100				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		1º		R\$ 8,25	R\$ 825,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 8,40	R\$ 840,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 9,40	R\$ 940,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PEZZI		4º		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00		
087.	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES COM TOMADA EMBUTIR		UND		100				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 12,20	R\$ 1.220,00		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		2º		R\$ 12,30	R\$ 1.230,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 19,00	R\$ 1.900,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PEZZI		4º		R\$ 24,00	R\$ 2.400,00		
088.	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES EMBUTIR		UND		100				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 5,82	R\$ 582,00		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		2º		R\$ 8,20	R\$ 820,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 11,00	R\$ 1.100,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PEZZI		4º		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00		
089.	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS.		UND		50				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 10,60	R\$ 530,00		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		2º		R\$ 10,75	R\$ 537,50		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 16,50	R\$ 825,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PEZZI		4º		R\$ 24,00	R\$ 1.200,00		
090.	INTERRUPTOR PARALELO EXTERNO		UND		50				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		1º		R\$ 7,00	R\$ 350,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 7,20	R\$ 360,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PEZZI		3º		R\$ 12,00	R\$ 600,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		4º		R\$ 15,00	R\$ 750,00		
091.	INTERRUPTOR SIMPLES EXTERNO		UND		50				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		1º		R\$ 6,00	R\$ 300,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 6,20	R\$ 310,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 6,45	R\$ 322,50		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PEZZI		4º		R\$ 12,00	R\$ 600,00		
092.	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO COM VIDRO, TAMANHO MINIMO 60 X 60		UND		20				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ALUMASA		1º		R\$ 183,00	R\$ 3.660,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ALUMASA		2º		R\$ 184,00	R\$ 3.680,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 225,00	R\$ 4.500,00		
093.	JANELA VENEZIANA DE FERRO COM VIDRO - 120X120CM		UND		50				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	BRASIL		1º		R\$ 744,00	R\$ 37.200,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 745,00	R\$ 37.250,00		
094.	JANELA VENEZIANA DE FERRO DE 150 X 120CM (COM VIDRO)		UND		50				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 850,00	R\$ 42.500,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA BRASIL	BRASIL		2º		R\$ 869,00	R\$ 43.450,00		
095.	JOELHO 45º, PVC, ESGOTO, 100MM.		UND		10				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 5,90	R\$ 59,00		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		2º		R\$ 6,00	R\$ 60,00		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 6,25	R\$ 62,50		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		4º		R\$ 10,00	R\$ 100,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 12,00	R\$ 120,00		
096.	JOELHO 45º PVC PARA TUBO DE 20MM SOLDAVEL.		UND		500				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 0,99	R\$ 495,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 1,33	R\$ 665,00		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 1,56	R\$ 780,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 2,00	R\$ 1.000,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º		R\$ 3,20	R\$ 1.600,00		
097.	JOELHO 45º PVC PARA TUBO DE 32 MM SOLDAVEL.		UND		500				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 2,95	R\$ 1.475,00		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		2º		R\$ 3,46	R\$ 1.730,00		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 4,60	R\$ 2.300,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 5,00	R\$ 2.500,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º		R\$ 8,20	R\$ 4.100,00		
098.	JOELHO 45º PVC, PARA TUBO DE 25MM, SOLDAVEL.		UND		500				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 1,47	R\$ 735,00		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		2º		R\$ 1,96	R\$ 980,00		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 1,99	R\$ 995,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 3,00	R\$ 1.500,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º		R\$ 4,20	R\$ 2.100,00		
099.	JOELHO 90º PVC PARA TUBO DE 20MM (SOLD)		UND		500				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 0,45	R\$ 225,00		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 0,50	R\$ 250,00		
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 0,51	R\$ 255,00		
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 1,25	R\$ 625,00		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º		R\$ 3,20	R\$ 1.600,00		



ARATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Rua Luis Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS

100.	JOELHO 90° PVC PARA TUBO DE 25MM (SOLD)		UND	500				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 0,55	R\$ 275,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		2°		R\$ 0,59	R\$ 295,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 0,60	R\$ 300,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 4,20	R\$ 2.100,00		
101.	JOELHO 90° PVC PARA TUBO DE 32MM (SOLD)		UND	500				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		1°		R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2°		R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 8,20	R\$ 4.100,00		
102.	JOELHO 90° PVC PARA TUBO DE 40MM (SOLD)		UND	50				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 4,10	R\$ 205,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2°		R\$ 6,13	R\$ 306,50	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		3°		R\$ 8,98	R\$ 449,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 9,00	R\$ 450,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 11,50	R\$ 575,00		
103.	JOELHO 90°, PVC, ESGOTO 100MM		UND	120				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		1°		R\$ 5,65	R\$ 678,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2°		R\$ 5,70	R\$ 684,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3°		R\$ 9,60	R\$ 1.152,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		4°		R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5°		R\$ 11,00	R\$ 1.320,00		
104.	JOELHO 90°, PVC, ESGOTO 40MM		UND	110				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 1,60	R\$ 176,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		2°		R\$ 1,96	R\$ 216,60	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 2,52	R\$ 277,20	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 3,00	R\$ 330,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 5,00	R\$ 550,00		
105.	JOELHO 90°, PVC, ESGOTO 50MM		UND	110				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		1°		R\$ 2,30	R\$ 253,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2°		R\$ 2,35	R\$ 258,50	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 2,40	R\$ 264,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 4,00	R\$ 440,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 7,00	R\$ 770,00		
106.	JOELHO 90°, PVC, ESGOTO 75MM		UND	60				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 4,50	R\$ 270,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2°		R\$ 5,98	R\$ 358,80	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3°		R\$ 7,00	R\$ 420,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 11,00	R\$ 660,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 12,00	R\$ 720,00		
107.	JUNÇÃO INVERTIDA, (Y), PVC, PARA ESGOTO, 50MM		UND	20				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 6,90	R\$ 138,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		2°		R\$ 9,50	R\$ 190,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 9,72	R\$ 194,40	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		4°		R\$ 12,00	R\$ 240,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5°		R\$ 12,50	R\$ 250,00		
108.	JUNÇÃO INVERTIDA, PVC, 100X50MM		UND	20				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		1°		R\$ 13,00	R\$ 260,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2°		R\$ 13,30	R\$ 266,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 20,17	R\$ 403,40	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 23,50	R\$ 470,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 27,00	R\$ 540,00		
109.	LIXA GRÃO 100		UND	500				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ROMA		1°		R\$ 1,19	R\$ 595,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	TYROLIT		2°		R\$ 1,20	R\$ 600,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	COMEX		3°		R\$ 1,50	R\$ 750,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4°		R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3M		5°		R\$ 2,50	R\$ 1.250,00		
110.	LONA PLASTICA BRANCA/PRETA 200 MICRAS, 8M X 50M DE LARGURA		RL	50				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	NORTENE		1°		R\$ 880,00	R\$ 44.000,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	AGRO/LORD NORTENE		2°		R\$ 1.080,00	R\$ 54.000,00	
111.	LONA PLASTICA PRETA 150 MICRAS, 4 X100MT		M²	1500				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	NORTENE		1°		R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	NORTENE		2°		R\$ 1,45	R\$ 2.175,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	NORTENE		3°		R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	
112.	LONA TRANSPARENTE PARA ESTUFA		M²	500				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1°		R\$ 1,17	R\$ 585,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	NORTENE		2°		R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	NORTENE		3°		R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	NORTENE		4°		R\$ 8,00	R\$ 4.000,00		
113.	LUVA DE CORRER PVC 60 MM		UND	60				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 26,20	R\$ 1.572,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		2°		R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 44,34	R\$ 2.660,40	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 44,50	R\$ 2.670,00	
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		5°		R\$ 47,00	R\$ 2.820,00		
114.	LUVA DE CORRER PVC, ESGOTO 100MM		UND	60				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1°		R\$ 13,78	R\$ 826,80	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		2°		R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3°		R\$ 18,81	R\$ 1.128,60	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		4°		R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 24,00	R\$ 1.440,00		
115.	LUVA DE CORRER PVC, ESGOTO 40MM		UND	60				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1°		R\$ 7,35	R\$ 441,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PLASTUBOS		2°		R\$ 7,40	R\$ 444,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3°		R\$ 7,49	R\$ 449,40	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4°		R\$ 10,00	R\$ 600,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5°		R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	

116.	LUVA DE CORRER PVC, ESGOTO 50MM		UND	60			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 8,20	R\$ 492,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 10,92	R\$ 655,20
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		3º		R\$ 11,00	R\$ 660,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 12,00	R\$ 720,00
117.	LUVA DE CORRER PVC, ESGOTO 75MM		UND	60			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PLASTUBOS		1º		R\$ 8,00	R\$ 480,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 9,00	R\$ 540,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 11,37	R\$ 682,20
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 14,00	R\$ 840,00
118.	LUVA EM PVC ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 3/4.		UND	100			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 1,24	R\$ 124,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 2,25	R\$ 225,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 2,25	R\$ 225,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		4º		R\$ 3,50	R\$ 350,00
119.	LUVA PVC PARA TUBO DE 20MM (SOLD)		UND	500			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 0,55	R\$ 275,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 0,59	R\$ 295,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 1,00	R\$ 500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 1,00	R\$ 500,00
120.	LUVA PVC PARA TUBO DE 25MM (SOLD)		UND	500			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 0,64	R\$ 320,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 0,65	R\$ 325,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 1,00	R\$ 500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 1,80	R\$ 900,00
121.	LUVA PVC PARA TUBO DE 32MM (SOLD)		UND	500			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		1º		R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
122.	LUVA PVC PARA TUBO DE 40MM (SOLD)		UND	500			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		4º		R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
123.	MANGUEIRA 1/2 DE SILICONE PARA JARDIN.		M	800			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	DISTRIOESTE		1º		R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	BREZAN		3º		R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DURI		4º		R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
124.	MANTA ASFALTICA/FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA, ROLO DE 30CM X 10M.		UND	500			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	CONEX		1º		R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PRIMER		2º		R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 69,90	R\$ 34.950,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SIKA		4º		R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
125.	MASSA CORRIDA ACRILICA, 3,6 LITROS.		GAL	50			
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR		1º		R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER		2º		R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING		3º		R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 68,52	R\$ 3.426,00
126.	MASSA FINA ESPECIAL PARA REBOCO, SC DE 20 KG.		SC	300			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DAGOBERTO BARCELO		1º		R\$ 16,95	R\$ 5.085,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KIDRAX		3º		R\$ 17,70	R\$ 5.310,00
127.	NIPEL 12,5 MM, (1/2), HIDRAULICO		UND	20			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 0,85	R\$ 17,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 0,90	R\$ 18,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 1,50	R\$ 30,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		4º		R\$ 1,50	R\$ 30,00
128.	NIPEL 20MM, (3/4), HIDRAULICO.		UND	20			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		1,035	R\$ 20,70
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 1,60	R\$ 32,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 2,00	R\$ 40,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		4º		R\$ 2,50	R\$ 50,00
129.	PA COM CABO DE MADEIRA.		UND	50			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	MAX METAL		1º		R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PARABONI		3º		R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PARABONI		4º		R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
130.	PARAFUSO DE VEDAÇÃO ZINCADO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, 5/16"x110MM, COM ARRUELA		UND	7000			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 0,66	R\$ 4.620,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	FERMONT		2º		R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CASA FER		3º		R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	JOMARCA		4º		R\$ 1,15	R\$ 8.050,00



ARATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Rua Luis Loeser, 287, Centro, Aratiba/RS

131.	PAREDE EXTERNA (RODEIO) BENEFICIADA MADEIRA DE EUCALIPTO, COM MACHO E FÊMEA, ESPESURA MINIMA 2CM, COMPRIMENTO MINIMO DAS PEÇAS 3,00M	M ²	1500		
	MADREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA	1º	R\$ 69,00	R\$ 103.500,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO	2º	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA		3º	R\$ 95,00	R\$ 142.500,00
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		4º	R\$ 118,50	R\$ 177.750,00	
132.	PAREDE EXTERNA (RODEIO) BENEFICIADA MADEIRA DE PINUS, COM MACHO E FÊMEA, ESPESURA MINIMA 2CM, COMPRIMENTO MINIMO DAS PEÇAS 3,00M	M ²	1500		
	MADREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA	1º	R\$ 43,00	R\$ 64.500,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS	2º	R\$ 43,50	R\$ 65.250,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA		3º	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		4º	R\$ 87,00	R\$ 130.500,00	
133.	PAREDE INTERNA (DIVISÓRIA) BENEFICIADA MADEIRA DE PINUS, COM MACHO E FÊMEA, ESPESURA MINIMA 2CM, COMPRIMENTO MINIMO DAS PEÇAS 2,70M	M ²	2000		
	MADREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA	1º	R\$ 42,70	R\$ 85.400,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 42,80	R\$ 85.600,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS	3º	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA		4º	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	
134.	PEDRA BRITADA (BRITA) Nº 1	M ²	550		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 86,00	R\$ 47.300,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 86,50	R\$ 47.575,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA		3º	R\$ 105,00	R\$ 57.750,00	
135.	PEDRISCO (4,8 MM A 9,5 MM)	M ²	500		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA		2º	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00	
136.	PIA/LAVATORIO PARA BANHEIRO, COM COLUNA DE CHÃO TAMANHO MINIMO 64 X 45 X 18CM	UND	15		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DECA	2º	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DECA	3º	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00	
137.	PISO CERÂMICO PARA CHAO CLASSE "A"	M ²	1.000		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAJOPAR	1º	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 24,40	R\$ 24.400,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CEJATEL	3º	R\$ 25,95	R\$ 25.950,00	
138.	PISO CERÂMICO PARA PAREDE CLASSE "A"	M ²	1000		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MAJOPAR	1º	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 23,95	R\$ 23.950,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CEJATEL	3º	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	
139.	PISO LAMINADO. FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA, RESISTENTE A CUPIM. FICHA TÉCNICA:- SISTEMA DE ENCAIXE: SUPER CLICK, ESPESURA: 8 MM., LARGURA: 18,7 CM, COMPRIMENTO: 134 CM.	M ²	1.000		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FORTH FLOR	1º	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 71,90	R\$ 71.900,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DURAFLOOR	3º	R\$ 77,90	R\$ 77.900,00	
140.	PLUG HIDRAULICO ROSCAVEL 3/4 (20MM).	UND	20		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT	1º	R\$ 0,70	R\$ 14,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 0,78	R\$ 15,60
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA	3º	R\$ 1,20	R\$ 24,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT	4º	R\$ 2,50	R\$ 50,00
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	5º	R\$ 3,50	R\$ 70,00	
141.	PLUG HIDRAULICO ROSCAVEL, 1/2, (12,5MM)	UND	20		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 0,75	R\$ 15,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA	2º	R\$ 1,00	R\$ 20,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT	3º	R\$ 1,50	R\$ 30,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT	4º	R\$ 1,75	R\$ 35,00
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	5º	R\$ 2,50	R\$ 50,00	
142.	PÓ DE BRITA	M ³	600		
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 88,00	R\$ 52.800,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA		2º	R\$ 115,00	R\$ 69.000,00
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3º	R\$ 147,00	R\$ 88.200,00	
143.	PORTA DE MADEIRA PINUS SEMI-OCA, 80X210CM	UND	100		
	MADREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA	1º	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 323,00	R\$ 32.300,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RORIG	3º	R\$ 349,00	R\$ 34.900,00	
144.	PREGO 12X12, CABEÇA SIMPLES	KG	80		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU	2º	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU	3º	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	4º	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	5º	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	
145.	PREGO 16X24, CABEÇA SIMPLES.	KG	300		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU	1º	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	3º	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU	4º	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	5º	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	
146.	PREGO 17 X 27, CABEÇA DUPLA.	KG	200		
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU	2º	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU	3º	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	4º	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	5º	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	
147.	PREGO 17X27, CABEÇA SIMPLES	KG	300		
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU	1º	R\$ 15,75	R\$ 4.725,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	3º	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU	4º	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	5º	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	

148.	PREGO 18 X 30, CABEÇA DUPLA.		KG	200			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU			1º	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			3º	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU			4º	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	5º	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00		
149.	PREGO 18X30 CABEÇA SIMPLES		KG	200			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			1º	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º	R\$ 15,25	R\$ 3.050,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU			3º	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU			4º	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	5º	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00		
150.	PREGO 19X39 CABEÇA SIMPLES		KG	100			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			2º	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU			3º	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	GERDAU			4º	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU	5º	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00		
151.	PREGO 22X48, CABEÇA SIMPLES		KG	50			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			1º	R\$ 18,15	R\$ 907,50
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU			2º	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	3º	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00		
152.	PREGO 24 X 60, CABEÇA SIMPLES		KG	50			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			1º	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU			2º	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	3º	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00		
153.	PREGO 25X72, CABEÇA SIMPLES		PAC	20			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º	R\$ 20,80	R\$ 416,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	GERDAU			2º	R\$ 20,90	R\$ 418,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	GERDAU			3º	R\$ 29,50	R\$ 590,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU			4º	R\$ 38,00	R\$ 760,00
154.	RALO PVC SIFONADO 15X15		UND	40			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	HERC			1º	R\$ 24,90	R\$ 996,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT			2º	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º	R\$ 32,29	R\$ 1.291,60
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA			4º	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	HERC	5º	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00		
155.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATAO 20MM		UND	20			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	MUNDI			1º	R\$ 25,00	R\$ 500,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEBER			2º	R\$ 38,00	R\$ 760,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º	R\$ 55,29	R\$ 1.105,80
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	MEBER			4º	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
156.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATAO 25MM.		UND	20			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	MUNDI			1º	R\$ 27,00	R\$ 540,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEBER			2º	R\$ 43,00	R\$ 860,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	MEBER			3º	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				4º	R\$ 74,89	R\$ 1.497,80
157.	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM (SOLD) PVC		UND	30			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT			1º	R\$ 12,00	R\$ 360,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	LEKAT			2º	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LEKAT			3º	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				4º	R\$ 51,78	R\$ 1.553,40
158.	REGISTRO DE PRESSAO EM LIGA DE COBRE, 25MM		UND	20			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEBER			1º	R\$ 39,00	R\$ 780,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	MEBER			2º	R\$ 49,50	R\$ 990,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3º	R\$ 56,49	R\$ 1.129,80		
159.	REGISTRO GAVETA 20MM (SOLD) PVC		UND	30			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	TIGRE			1º	R\$ 16,50	R\$ 495,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	2º	R\$ 25,00	R\$ 750,00		
160.	REGISTRO SOLDÁVEL 40MM		UND	20			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	UNIFORTE			1º	R\$ 19,00	R\$ 380,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT			2º	R\$ 25,00	R\$ 500,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				3º	R\$ 32,23	R\$ 644,60
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA			4º	R\$ 40,00	R\$ 800,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	HERC	5º	R\$ 42,50	R\$ 850,00		
161.	REJUNTE CIMMENTICEO PARA CERAMICA, TIPO 2.		KG	500			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	COLAFIX			2º	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CERANFIX	3º	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00		
162.	RIPA DE EUCALIPTO DE 2,5CM X 7CM X 5,50MT		UND	300			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO			1º	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA	3º	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00		
163.	RIPA DE PINHEIRO DE 2º QUALIDADE DE 540 X 2,5 X 5CM		UND	300			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO			1º	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				2º	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA	3º	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00		
164.	RIPA DE PINUS DE 5CM X 2,5CM X 5,50M.		UND	300			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				1º	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA			2º	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS	3º	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00		

165.	RIPA0 DE EUCALIPTO MEDINDO 540 X 5 X 5CM		UND	400				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 13,40	R\$ 5.360,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		2º		R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 22,00	R\$ 8.800,00		
166.	RIPA0 DE EUCALIPTO MEDINDO 540 X 5 X 7 CM		UND	400				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		1º		R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 22,65	R\$ 9.060,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 25,00	R\$ 10.000,00		
167.	RIPA0 DE PINHEIRO MEDINDO 540 X 5 X 5CM		UND	400				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		1º		R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	
168.	RIPA0 DE PINHEIRO MEDINDO 540 X 5 X 7CM.		UND	400				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		1º		R\$ 33,00	R\$ 13.200,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º		R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 52,50	R\$ 21.000,00	
169.	RIPA0 DE PINUS MEDINDO 540 X 5 X 5CM.		UND	400				
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		1º		R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		2º		R\$ 13,40	R\$ 5.360,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 13,80	R\$ 5.520,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 21,00	R\$ 8.400,00		
170.	RIPA0 DE PINUS, MEDINDO 540 X 5 X 7CM		UND	400				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		1º		R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º		R\$ 18,40	R\$ 7.360,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 30,00	R\$ 12.000,00		
171.	RODAPE DE MADEIRA DE PINUS		ML	1000				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º		R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		3º		R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 7,00	R\$ 7.000,00		
172.	ROLDANA MEDIA PLASTICA COM PREGO		UND	500				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	ZEBU		1º		R\$ 0,30	R\$ 150,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CIPLA		2º		R\$ 0,50	R\$ 250,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 0,96	R\$ 480,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	HANAUER		4º		R\$ 1,50	R\$ 750,00		
173.	SELADOR 3,6 LT ACRILICO BRANCO		LT	50				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR		1º		R\$ 31,40	R\$ 1.570,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING		3º		R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER		4º		R\$ 55,00	R\$ 2.750,00		
174.	SIFAO UNIVERSAL EXTENSIVEL PARA PIA/LAVATORIO, 0,70CM.		UND	20				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 5,75	R\$ 115,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 6,88	R\$ 137,60	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	SOCEL		3º		R\$ 7,00	R\$ 140,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CENSI		4º		R\$ 10,00	R\$ 200,00		
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DURIN		5º		R\$ 12,00	R\$ 240,00		
175.	SIFAO UNIVERSAL EXTENSIVEL PARA PIA/LAVATORIO, 0,80 CM		UND	20				
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	HHC		1º		R\$ 5,90	R\$ 118,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 6,88	R\$ 137,60	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	PLASBOHN		3º		R\$ 10,00	R\$ 200,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CENSI		4º		R\$ 10,00	R\$ 200,00		
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CENSI		5º		R\$ 12,00	R\$ 240,00		
176.	SILICONE ADESIVO ACETICO TRANSPARENTE PARA VEDAÇÃO, 280 G		UND	100				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	SIKASIL LA SIKA		1º		R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	MUNDI		2º		R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	CONEX		3º		R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 24,75	R\$ 2.475,00		
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MINNER		5º		R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		
177.	SOLVENTE PARA TINTA - 1 LITRO		UND	100				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ITAQUA		2º		R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	TINSUL		3º		R\$ 15,49	R\$ 1.549,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING		4º		R\$ 25,00	R\$ 2.500,00		
RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	RODO VIAS		5º		R\$ 28,00	R\$ 2.800,00		
178.	TABUA DE EUCALIPTO MEDINDO 540 X 2,5 X 10CM.		UND	200				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		1º		R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 16,65	R\$ 3.330,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 21,00	R\$ 4.200,00		
179.	TABUA DE EUCALIPTO MEDINDO 540 X 2,5 X 15CM.		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		1º		R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 23,40	R\$ 7.020,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 32,00	R\$ 9.600,00		
180.	TABUA DE EUCALIPTO MEDINDO 540 X 2,5 X 20CM		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		1º		R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 31,50	R\$ 9.450,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	
VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			4º		R\$ 42,00	R\$ 12.600,00		
181.	TABUA DE EUCALIPTO MEDINDO 540 X 2,5 X 30CM.		UND	300				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	EUCALIPTO		1º		R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º		R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA			3º		R\$ 63,00	R\$ 18.900,00	
MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 63,00	R\$ 18.900,00		

182.	TABUA DE PINHEIRO 3ª QUALIDADE MEDINDO 540 X 2,5 X 15CM.		UND	1º	300	R\$ 30,80	R\$ 9.240,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 30,90	R\$ 9.270,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		4º		R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
183.	TABUA DE PINHEIRO 3ª QUALIDADE MEDINDO 540 X 2,5 X 20CM		UND	1º	300	R\$ 40,50	R\$ 12.150,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		2º		R\$ 41,80	R\$ 12.540,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 41,99	R\$ 12.597,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		4º		R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
184.	TABUA DE PINHEIRO 3ª QUALIDADE, MEDINDO 540 X 2,5 X 30CM		UND	1º	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		2º		R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 100,50	R\$ 30.150,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
185.	TABUA DE PINHEIRO DE 3ª QUALIDADE, MEDINDO 540 X 2,5 X 10CM.		UND	1º	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º		R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINHEIRO		3º		R\$ 20,80	R\$ 6.240,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
186.	TABUA DE PINUS DE 540 X 2,5 X 15CM		UND	1º	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		2º		R\$ 18,40	R\$ 3.680,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
187.	TABUA DE PINUS MEDINDO 540 X 2,5 X 10CM.		UND	1º	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		2º		R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
188.	TABUA DE PINUS MEDINDO 540 X 2,5 X 20 CM		UND	1º	300	R\$ 24,20	R\$ 7.260,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		2º		R\$ 24,49	R\$ 7.347,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		3º		R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
189.	TABUA DE PINUS MEDINDO 540 X 2,5 X 30 CM		UND	1º	300	R\$ 53,49	R\$ 16.047,00
	MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	PRÓPRIA		2º		R\$ 53,50	R\$ 16.050,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PINUS		3º		R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 77,00	R\$ 23.100,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA						
190.	TÉ PVC, ESGOTO 100MM		UND	1º	80	R\$ 10,75	R\$ 860,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 10,90	R\$ 872,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 12,70	R\$ 1.016,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		4º		R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
191.	TÉ PVC, ESGOTO 40MM		UND	1º	130	R\$ 2,89	R\$ 375,70
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		2º		R\$ 2,90	R\$ 377,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 2,95	R\$ 383,50
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 6,50	R\$ 845,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 7,50	R\$ 975,00
192.	TÉ PVC, ESGOTO 50MM		UND	1º	130	R\$ 6,50	R\$ 845,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 7,00	R\$ 910,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 7,93	R\$ 1.030,90
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 8,50	R\$ 1.105,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
193.	TÉ PVC, ESGOTO 75MM		UND	1º	80	R\$ 10,80	R\$ 864,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 16,05	R\$ 1.284,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		5º		R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
194.	TÉ SOLDÁVEL 60 MM PVC		UND	1º	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		3º		R\$ 35,52	R\$ 2.841,60
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 39,50	R\$ 3.160,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
195.	TÉ SOLDÁVEL 20MM PVC		UND	1º	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 1,20	R\$ 240,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 2,00	R\$ 400,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		4º		R\$ 2,00	R\$ 400,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 3,30	R\$ 660,00
196.	TÉ SOLDÁVEL 25MM PVC		UND	1º	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 1,17	R\$ 234,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA		3º		R\$ 1,30	R\$ 260,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 2,00	R\$ 400,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 4,70	R\$ 940,00
197.	TÉ SOLDÁVEL 32MM PVC		UND	1º	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 4,00	R\$ 800,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		3º		R\$ 4,98	R\$ 996,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			4º		R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
198.	TÉ SOLDÁVEL 40MM PVC		UND	1º	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 8,52	R\$ 1.704,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	AMANCO		4º		R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		5º		R\$ 17,00	R\$ 3.400,00

199.	TÊ SOLDÁVEL 50MM	UND	200				
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	KRONA	1º		R\$ 6,84	R\$ 1.368,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT	2º		R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3º		R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT	4º		R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	
B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA	5º		R\$ 17,00	R\$ 3.400,00		
200.	TELA SOLDADA, MALHA TOP LEVE FERRO 3.4MM, 20 X 20, 3 X 2M, EQ045.	M²	500				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SINOBRAS	1º		R\$ 52,90	R\$ 26.450,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 53,00	R\$ 26.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	3º		R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	
201.	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	UND	200				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º		R\$ 22,90	R\$ 4.580,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASILIT	2º		R\$ 26,80	R\$ 5.360,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ETERNIT	3º		R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	
202.	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6MM (244X110CM)	UND	1500				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ETERNIT	1º		R\$ 72,99	R\$ 109.485,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 73,00	R\$ 109.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASILIT	3º		R\$ 76,00	R\$ 114.000,00	
203.	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6MM (3,05X110CM)	UND	700				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ETERNIT	1º		R\$ 93,80	R\$ 65.660,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 93,90	R\$ 65.730,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASILIT	3º		R\$ 98,00	R\$ 68.600,00	
204.	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6MM DE 2.13 X 1.10CM	UND	500				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASILIT	1º		R\$ 71,50	R\$ 35.750,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ETERNIT	2º		R\$ 71,90	R\$ 35.950,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3º		R\$ 123,75	R\$ 61.875,00	
205.	TELHA ONDULADA FRIBROCIMENTO 6MM (183X110CM)	UND	1000				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º		R\$ 62,00	R\$ 62.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	ETERNIT	2º		R\$ 64,20	R\$ 64.200,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BRASILIT	3º		R\$ 66,50	R\$ 66.500,00	
206.	TIJOLO CERAMICO VAZADO - 6 FUROS 9X14X24 (1ª QUALIDADE), COM ARESTAS VIVAS E RETILINEAS.	UND	10000				
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1º		R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PRINCESA	2º		R\$ 1,19	R\$ 11.900,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PAULUZZI	3º		R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	
207.	TIJOLO CERAMICO VAZADO - 9 FUROS 14X19X29 CM, (1ª QUALIDADE) COM ARESTAS VIVAS E RETILINEAS.	UND	10000				
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PAULUZZI	1º		R\$ 2,45	R\$ 24.500,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PRINCESA	3º		R\$ 2,65	R\$ 26.500,00	
208.	TIJOLO MACIÇO 5X10X21 CM (1ª QUALIDADE) COM ARESTAS VIVAS E RETILINEAS).	UND	5.000				
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PRINCESA	1º		R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DALA MARIA	2º		R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	
209.	TINTA ACRILICA 18L COR CLARA ATE O TOM 3, LINHA PREMIUM.	UND	100				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 249,00	R\$ 24.900,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	2º		R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	3º		R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		4º		R\$ 675,00	R\$ 67.500,00	
210.	TINTA ACRILICA 18L COR ESCURA ATE O TOM 7, LINHA PREMIUM.	UND	100				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 289,00	R\$ 28.900,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 675,00	R\$ 67.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	3º		R\$ 880,00	R\$ 88.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	4º		R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	
211.	TINTA ACRILICA 18L COR MEDIA ATE O TOM 5, LINHA PREMIUM.	UND	100				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 284,00	R\$ 28.400,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 675,00	R\$ 67.500,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	3º		R\$ 685,00	R\$ 68.500,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	4º		R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	
212.	TINTA ACRILICA 3,6 L COR CLARA ATE O TOM 3	UND	150				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	2º		R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3º		R\$ 142,50	R\$ 21.375,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	4º		R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	
213.	TINTA ACRILICA 3,6 L COR ESCURA ATE O TOM 7	UND	150				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 96,00	R\$ 14.400,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 142,50	R\$ 21.375,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	3º		R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	4º		R\$ 330,00	R\$ 49.500,00	
214.	TINTA ACRILICA 3,6 L COR MEDIA ATE O TOM 5	UND	150				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 74,00	R\$ 11.100,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 142,50	R\$ 21.375,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	3º		R\$ 165,00	R\$ 24.750,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	4º		R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	
215.	TINTA ESMALTE 3,6 L COR CLARA ATE O TOM 3	UND	150				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 89,00	R\$ 13.350,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	2º		R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		3º		R\$ 142,50	R\$ 21.375,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	4º		R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	
216.	TINTA ESMALTE 3,6 L COR MEDIA ATE O TOM 5	UND	150				
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZACOES VIARIAS EIRELI	SANTA COR	1º		R\$ 97,00	R\$ 14.550,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		2º		R\$ 142,50	R\$ 21.375,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING	3º		R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	RENNER	4º		R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	

217.	TINTA ESMALTE 3,6 L COR ESCURA ATE O TOM 7		UND	150			
	RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÕES VIÁRIAS EIRELI	SANTA COR		1º		R\$ 102,00	R\$ 15.300,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 142,50	R\$ 21.375,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING		3º		R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
218.	TINTA SPRAY 400ML VARIAS CORES.		UND	500			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KILLING		2º		R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	NACIONAL		3º		R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
219.	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T DUPLA		UND	50			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		1º		R\$ 11,25	R\$ 562,50
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 11,40	R\$ 570,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 14,50	R\$ 725,00
220.	TOMADA ELETRICA DE EMBUTIR 2P + T (SIMPLES)		UND	50			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 6,21	R\$ 310,50
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		2º		R\$ 9,50	R\$ 475,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 13,00	R\$ 650,00
221.	TOMADA ELETRICA DE EMBUTIR 2P + T DUPLA		UND	50			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 12,50	R\$ 625,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		2º		R\$ 13,00	R\$ 650,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 19,00	R\$ 950,00
222.	TOMADA ELETRICA DE SOBREPOR 2P + T (SIMPLES)		UND	50			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PEZZI		1º		R\$ 6,00	R\$ 300,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 6,20	R\$ 310,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PEZZI		3º		R\$ 8,00	R\$ 400,00
223.	TORNEIRA PLÁSTICA 20MM		UND	150			
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	HERC		1º		R\$ 2,29	R\$ 343,50
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 2,30	R\$ 345,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 3,00	R\$ 450,00
224.	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM, 6M, SÉRIE NORMAL		BRR	150			
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		1º		R\$ 73,90	R\$ 11.085,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 74,00	R\$ 11.100,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 77,90	R\$ 11.685,00
225.	TUBO DE ESGOTO PVC 40MM, 6M, SÉRIE NORMAL		BRR	150			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		2º		R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 36,61	R\$ 5.491,50
226.	TUBO DE ESGOTO PVC 50MM, 6M, SÉRIE NORMAL		BRR	150			
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		1º		R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 54,50	R\$ 8.175,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 61,14	R\$ 9.171,00
227.	TUBO DE ESGOTO PVC 75MM, 6M, SÉRIE NORMAL		BRR	150			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 69,50	R\$ 10.425,00
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		3º		R\$ 74,00	R\$ 11.100,00
228.	TUBO PVC 1" (32MM), 6M (SOLD)		BRR	100			
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		1º		R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 58,59	R\$ 5.859,00
229.	TUBO PVC 1/2" (20MM), 6M (SOLD)		BRR	100			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		3º		R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
230.	TUBO PVC 3/4" (25MM), 6M (SOLD)		BRR	100			
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		1º		R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		2º		R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		3º		R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

231.	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM, BARRA DE 6M		BRR		40			
	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	ILITALIA		1º		R\$ 49,90	R\$ 1.996,00	
	F.D. GRANDO & CIA.LTDA	PLASTILIT		2º		R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			3º		R\$ 80,08	R\$ 3.203,20	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	PLASTILIT		4º		R\$ 82,50	R\$ 3.300,00	
232.	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KRONA		5º		R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	
	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA DE 3/6 LITROS E SISTEMA DE ACIONAMENTO DUPLIO		UND		20			
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	DECA		1º		R\$ 454,00	R\$ 9.080,00	
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			2º		R\$ 455,00	R\$ 9.100,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DECA		3º		R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	
233.	VERGALHÃO DE AÇO 1/2" (12,5MM) BARRA 12M CA-50		BRR		500			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU		1º		R\$ 97,00	R\$ 48.500,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SINOBRAS		2º		R\$ 98,00	R\$ 49.000,00	
234.	VERGALHÃO DE AÇO 3/16" (4,2MM) BARRA 12M CA-60		BRR		500			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU		2º		R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SINOBRAS		3º		R\$ 15,49	R\$ 7.745,00	
235.	VERGALHÃO DE AÇO 3/16" (5MM) BARRA 12M CA-60		BRR		1.200			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 20,20	R\$ 24.240,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU		2º		R\$ 20,30	R\$ 24.360,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SINOBRAS		3º		R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	
237.	VERGALHÃO DE AÇO 5/16" (8MM) BARRA 12M CA-50		BRR		600			
	MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1º		R\$ 43,00	R\$ 25.800,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SINOBRAS		2º		R\$ 43,19	R\$ 25.914,00	
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU		3º		R\$ 43,30	R\$ 25.980,00	
238.	VERGALHÃO DE AÇO 5/8" (16MM) BARRA 12M CA-50		BRR		100			
	B.R. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU		1º		R\$ 171,50	R\$ 17.150,00	
	VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	SINOBRAS		2º		R\$ 171,99	R\$ 17.199,00	

Dados das empresas classificadas em primeiro lugar no (s) item (ns);

B.R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Quinze de Novembro, nº 181, Bairro Centro, no Município de Aratiba/RS, CEP: 99.770-000, inscrita sob o CNPJ nº 08.586.855/0001-58, neste ato representada pelo representante legal Sr. André Baroni, inscrito no CPF/MF sob nº 012.703.560-54.

F.D. GRANDO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Santo Granzotto, nº 412, Bairro Centro, Aratiba/RS, CEP: 99.770-000, inscrita sob o CNPJ nº 08.317.971/0001-71, neste ato representada pelo representante legal Sr. Ronaldo Dall Ago Grando, inscrito no CPF/MF sob nº 011.075.460-36.

VANSO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Luiz Loeser, nº 420, Bairro Centro, Aratiba/RS, CEP: 99.770-000, inscrita sob o CNPJ nº 09.281.305/0001-93, neste ato representada pelo representante legal Sr. Daltro Vanso, inscrito no CPF/MF sob nº 002.065.330-12.

MADERMIL - SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida no Dt Souza Ramos, nº s/n, Bairro Souza Ramos, Getulio Vargas/RS, CEP: 99.900-000, inscrita sob o CNPJ nº 37.305.203/0001-04, neste ato representada pelo representante legal Sr. Pablo Bernart da Silva, inscrito no CPF/MF sob nº 010.873.70-32.

RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Olavo Bilac, nº 747, Bairro Centro, Colinas/RS CEP: 95.895-000, inscrita sob o CNPJ nº 11.607.641/0001-25, neste ato representada pelo representante legal Sr. Jeremias Basso Jacobs, inscrito no CPF/MF sob nº 005.846.360-75.

MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Vila Linha Sao Valentim, nº 50, Bairro Interior, Carlos Gomes/RS, CEP: 99.825-000, inscrita sob o CNPJ nº 07.805.916/0001-68, neste ato representada pelo representante legal Sr. Gilmar Jose Zawadzki, inscrito no CPF/MF sob nº 558.890.850-34.

ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Marechal Deodoro - de 539 a 915 -

Lado Impar, Nº 575 Sala 13, Bairro Centro, Concordia/SC, CEP: 89.700-001, inscrita sob o CNPJ nº 47.629.289/0001-76, neste ato representada pelo representante legal Sr. Evandro Ricardo Kammler, inscrito no CPF/MF sob nº 021.947.370-65.

5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1 As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada será feita pelo próprio Órgão Participante (OP), por escrito, mediante ordem de compra, preenchida em modelo próprio, datada e assinada pela autoridade competente, com cópia obrigatória ao OG.

5.2 As ordens de compra poderão ser entregues diretamente na sede da 1ª colocada, encaminhadas por meio postal ou eletrônico, com antecedência mínima de dois (02) dias úteis da data marcada para o fornecimento.

5.3 A entrega do material deverá ser efetuada conforme a necessidade da municipalidade, em até 10 (dez) dias após solicitação, junto ao Setor Solicitante, OU AONDE ESSE INDICAR, de segunda à sexta, das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00, devendo ser acompanhada pelo pessoal técnico da Prefeitura.

5.4 A contratada deverá enviar ao Órgão Gerenciador (OG), até o 5º (quinto) dia de cada mês, a relação completa dos itens com a respectiva quantidade, adquiridos por Órgão Participante (OP) no mês anterior.

5.5 Dentro do prazo de vigência contratual, a licitante 1ª colocada está obrigada ao fornecimento dos produtos, desde que obedecidas às condições da ordem de compra e cláusulas do edital de Pregão Presencial, que precedeu a formalização dessa Ata.

5.6 Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital ou condições exigidas no contrato, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 76, da Lei nº 8.666/1993, e retirados nos seguintes prazos:

- a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e
- b) em até dois dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

5.7 A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à aplicação das sanções previstas por inadimplemento.

6 EXCLUSÃO DE LICITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O licitante que teve seu preço registrado poderá ser excluído da presente Ata, com a consequente aplicação das penalidades previstas no edital e no contrato, assegurado o contraditório e ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes na presente Ata;
- b) quando, convocado, o fornecedor não assinar o contrato, sem justificativa aceitável;
- c) quando o fornecedor não realizar a entrega dos materiais no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- d) quando, solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro pela Administração, o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, e esse se tornar superior ao praticado no

mercado;

e) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços por fato superveniente à licitação, alheio a sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento esteja devidamente instruído com a documentação comprobatória da situação alegada;

6.2 As hipóteses elencadas no item anterior serão devidamente apuradas e formalizadas em processo administrativo próprio, e comunicadas por escrito, com protocolo de recebimento, assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de cinco dias úteis.

6.3 No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação na imprensa oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, excluído o licitante da ata de registro de preços.

7 PENALIDADES

7.1 Os itens/materiais cujos fornecimentos vierem a ser contratados deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após a data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 30 (trinta) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2 As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, e caso não tenha sido formalizado, sobre o valor da nota de empenho.

8 FISCALIZAÇÃO

8.1 Cabe ao Órgão Gerenciador (OG) proceder à fiscalização rotineira dos bens/materiais e serviços recebidos/executados, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações.

8.2 Os fiscais do (s) Órgão Participante (OP) estão investidos do direito de recusar, em parte ou totalmente, o material que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que esteja sendo entregue fora dos dias e horários preestabelecidos.

8.3 As irregularidades constatadas pelo (s) Órgão Participante (OP) deverão ser comunicadas ao Órgão Gerenciador (OG), no prazo máximo de dois dias, para que sejam tomadas as providências necessárias para corrigi-las ou, quando for o caso, aplicadas as penalidades cabíveis.

8.4 O Órgão Gerenciador (OG) promoverá ampla pesquisa no mercado em periodicidade bimestral, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a solicitação da aquisição/fornecimento.

8.5 Ao Órgão Gerenciador (OG) competirá à publicação trimestral, na imprensa oficial, dos preços registrados pela Administração, em observância ao previsto no art. 15, § 2º, da Lei nº 8.666/1993.

9 CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

9.1 Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2 Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3 Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao Órgão Participante (OP), em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10 FORO

10.1 Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Erechim/RS.

11 CÓPIAS

11.1 Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:

- a) uma para o Órgão Gerenciador (OG);
- b) uma para a(s) empresa(s) classificada (s) em primeiro lugar no (s) item (ns);
- c) uma, em extrato, para publicação na Imprensa Oficial; e
- d) uma para o Órgão Participante (OP).

E, por assim haverem acordado, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pela Administração Municipal, representada pelo Sr. Gilberto Luiz Hendges, Prefeito Municipal, pelo Órgão Gerenciador (OG) representado por Fabrício Ongaratto, pelos representantes das empresas classificadas em primeiro lugar no (s) item (ns), Sr. André Baroni, CPF nº 012.703.560-54, Carteira de Identidade nº 1082844695; Sr. Ronaldo Dall Ago Grando, CPF nº 011.075.460-36, Carteira de Identidade nº 8083335946; Sr. Daltro Vanso, CPF nº 002.065.330-12,

Carteira de Identidade nº 1082845536; Sr. Pablo Bernart da Silva, CPF nº 011.075.460-36, Carteira de Identidade nº 010.873.70-32; Sr. Jeremias Basso Jacobs, CPF nº 005.846.360-75, Carteira de Identidade nº 5083794817; Sr. Gilmar Jose Zawadzki, CPF nº 558.890.850-34, Carteira de Identidade nº 14/R-2.132.940; Sr. Evandro Ricardo Kammler, CPF nº 021.947.370-65, Carteira de Identidade nº 6100624061; e pelas testemunhas Lucas André Barbieri CPF nº 022.607.090-52 e Vagner Sfredo Meurer CPF nº 028.270.820-04.

Aratiba/RS, 02 de fevereiro de 2023.

Gilberto Luiz Hendges
Administração Municipal

Fabrcio Ongaratto
Órgão Gerenciador

B.R. Com. Mat. Cons. Ltda
Rep. Legal Andre Baroni

F.D. Grando & Cia Ltda
Rep. Legal Ronaldo D. A. Grando

Vanso Com. Mat. Const. Enge. Ltda
Rep. Legal Daltro Vanso

Madermil Com. Mat. Const Ltda
Rep. Legal Pablo B. Da Silva

Rodo Vias Tin. Sinal. Via. Ltda
Rep. Legal Jeremias B. Jacobs

Madeiraira Carlos Gomes Ltda
Rep. Legal Gilmar J. Zawadzki

Eletro Center Mat. Elet. Hidra. Ferr. Ltda
Rep. Legal Evandro R. Kammler

Lucas André Barbieri
Testemunha

Vagner Sfredo Meurer
Testemunha